کتاب مروری بر دست‌بافته‌های عشایر شاهسون طاهر صباحی ترجمه نازیلا دریایی نشر ویژه ۱۳۹۷
۸ مقاله A comparative study on the origin and variety of motifs in shahsavan salt bags and Caucasian textiles Siamak Egharloo, Hadi Abozari, Mahdi Keshavarz Afshar Journal of History Culture and Art Research ۲۰۱۷ (۱۳۹۶)
۹ مقاله مطالعهٔ نقوش نمادین طلب باران و مفاهیم آن در ورنی‌های مغان رضالو، ایرملو، پورکریمی هنرهای حوزهٔ کاسپین ۱۳۹۶
۱۰ پایان‌نامهٔ ارشد مطالعهٔ فرم و محتوای نقوش به کار رفته در نمکدان‌های شاهسون سمیرا اسدی دانشگاه علم و هنر یزد ۱۳۹۶

۱۳۸۳ دانشگاه علم و هنر یزد فهمیده کاظمی بررسی طرح و رنگ آمیزی گلیم‌های شاهسون پایان‌نامه کارشناسی ۴۱
۱۳۸۲ دانشگاه تهران هاجر میزبان بررسی نقوش ورنی عشایر شاهسون آذربایجان شرقی و اردبیل پایان‌نامه کارشناسی ۴۲
۱۳۸۲ سوره ساناز آربین‌فر بررسی نمادین نقوش زیراندازهای ایل شاهسون پایان‌نامه کارشناسی ۴۳
۱۳۸۱ کتاب هنر ماه علی صالحی نقوش در ورنی مقاله ۴۴
۱۹۹۸ (۱۳۷۷) Laurence King Pub John.T.Wertim Sumak Bags of Northwest Persian and transcaucasia کتاب ۴۵
۱۳۷۶ ؟ مرتضی عزیزی زنگیبر بررسی نقش‌ونگار در قالیچه و گلیم منطقه گرمی مغان پایان‌نامه کارشناسی ۴۶
۱۳۷۴ (۱۹۹۵) مجموعه مقالات سمینار شناخت استعدادهای بازرگانی اقتصادی آذربایجان حسین یآوری نگرشی بر سوماک ورنی (زیرانداز سنتی عشایر و روستاییان استان‌های آذربایجان شرقی و اردبیل با شهرت جهانی) همراه با بررسی امکانات بالقوه تولیدی و ظرفیت‌های صادراتی و بررسی مسائل و مشکلات، راه‌حل‌ها و پیشنهادات) مقاله ۴۷
۱۳۷۳ دانشگاه هنر اصفهان مهدخت مولوی تبریزی بررسی و آسیب‌شناسی و مرمت و احیا گلیم شاهسون پایان‌نامه کارشناسی ۴۸
۱۹۸۵ (۱۳۶۴) published by Rizzoli Parviz Tanavoli Shahsavan Iranian Rugs and Textiles کتاب ۴۹

جدول ۱. منابع مرتبط با ورنی (منبع: نگارندگان)

منابع مرتبط با ورنی‌ها که در جدول ۱ آمده، شامل کتاب، طرح پژوهشی، پایان‌نامه کارشناسی، ارشد و دکتری است و درصد فراوانی مقاله‌ها بیش از سایر منابع است. (جدول ۲)